Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Nova Xavantina

1

Avenida Expedição Roncador Xingu, n.º 249 – Centro – www.novaxavantina.mt.gov.br
Nova Xavantina/MT – CEP 78.690-000

LEI MUNICIPAL N.º 2.462, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2022

Dispõe sobre a alteração do Anexo V que trata da Tabela salarial do cargo de
psicólogo educacional contido na Lei de nº 2.337/2021 que Institui o Plano de
Carreiras, Cargos e Salários e de Valorização dos Profissionais da Educação Básica, no
âmbito do Poder Executivo do Município de Nova Xavantina e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Nova Xavantina, Estado de Mato Grosso, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei,

Art. 1º O anexo V da Lei de nº 2.337/2021 passa a vigorar com os seguintes valores:
 “.....................................................................................................................

ANEXO V

................................................................................................................................”

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam todas as disposições em contrário.

Palácio dos Pioneiros, Gabinete do Prefeito Municipal, Nova Xavantina – MT, 3 de novembro de 2022.

João Machado Neto – João Bang
Prefeito Municipal

Classe A B C D

Nível Subsidio Subsídio Subsídio Subsídio

1 R$ 6.102,04 R$ 7.322,45 R$ 9.519,18 R$ 12.850,90

2 R$ 6.285,10 R$ 7.542,12 R$ 9.804,76 R$ 13.236,42

3 R$ 6.473,65 R$ 7.768,39 R$ 10.098,90 R$ 13.633,52

4 R$ 6.667,86 R$ 8.001,44 R$ 10.401,87 R$ 14.042,52

5 R$ 6.867,90 R$ 8.241,48 R$ 10.713,92 R$ 14.463,80

6 R$ 7.073,94 R$ 8.488,72 R$ 11.035,34 R$ 14.897,71

7 R$ 7.286,15 R$ 8.743,39 R$ 11.366,40 R$ 15.344,64

8 R$ 7.504,74 R$ 9.005,69 R$ 11.707,39 R$ 15.804,98

9 R$ 7.729,88 R$ 9.275,86 R$ 12.058,62 R$ 16.279,13

10 R$ 7.961,78 R$ 9.554,13 R$ 12.420,37 R$ 16.767,50

11 R$ 8.200,63 R$ 9.840,76 R$ 12.792,99 R$ 17.270,53

12 R$ 8.446,65 R$ 10.135,98 R$ 13.176,77 R$ 17.788,65

http://www.novaxavantina.mt.gov.br/

		2022-11-03T13:56:28-0300
	JOAO MACHADO NETO:58198024115